1
DieInhalteder Seitenwurden mit größter Sorgfalt erstellt. FürdieRichtigkeit,Vollständigkeit undAktualität der Inhaltekönnen wir jedoch keineGewährübernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise,der Inhalte, Grafiken und Fotosist ohne ausdrückliche Zustimmung der Geschäftsführung unzulässig.
Dieangegebenen technischen Daten und Abmessungensind nicht bindend.Wir behalten unsdasRecht vor, jederzeit und ohneAnkündigung, Änderungen vorzunehmen.
Bestell-Nr. Bezeichnung
Strom-
aufnahme
(Amp)

Umgebungs-
temperatur
max.
Volumen-
strom
in l/min
Betriebs-
druck
in bar
Schalldruck
Gewicht
kg
Tiefe
LpAdB(A)
1m* G
12VDC 440-400-01000 HCD-B21.21-12-100-TSS 8
2 - 3 20 - 150 26 66
5 161
24VDC 440-400-01050 HCD-B21.21-24-100-TSS 4 4,6 147
KühlerHCDB21.21 - Serie
mit Gleichstromgebläse
Druckverlust / pressuredrop
30 cSt 1-pass

Umgebungs-
temperatur
max.
Volumen-
strom
in l/min
Betriebs-
druck
in bar
Schalldruck
Gewicht
kg
Tiefe
LpAdB(A)
1m* G
12VDC 440-400-01100 HCD-C27.21-12-100-TSS 8
4 -5 25 - 180 26 68
6,5 179
24VDC 440-400-01150 HCD-C27.21-24-100-TSS 4 6,1 165
KühlerHCD C27.21 - Serie
mit Gleichstromgebläse
Druckverlust / pressuredrop
30 cSt 1-pass

–
EBTfür KühlerHennlich HCD-Serie
Schließer Öffner
Anschluss-
gewinde Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr. Typ Schaltpunkt
in °C
Genauigkeit
in °C
Pmax
statisch
in bar
Max.
Temperatur
°C
BSP1/2"
710-405-01000 EBT30CA 710-420-01000 EBT30CC 30
± 5 300 120
710-405-01050 EBT40CA 710-420-01050 EBT40CC 40
710-405-01100 EBT50CA 710-420-01100 EBT50CC 50
710-405-01150 EBT60CA 710-420-01150 EBT60CC 60
710-405-01200 EBT70CA 710-420-01200 EBT70CC 70
710-405-01250 EBT80CA 710-420-01250 EBT80CC 80
710-405-01300 EBT90CA 710-420-01300 EBT90CC 90
710-405-01350 EBT100CA 710-420-01350 EBT100CC 100
710-405-01400 EBT105CA 710-420-01400 EBT105CC 105
58
22
SW30
BSP1/2“

Kühlleistung
in kWbei 30°C
Umgebungs-
temperatur
max.
Volumen-
strom
in l/min
Betriebs-
druck
in bar
Schalldruck
Gewicht
kgLpAdB(A)
1m*
12VDC 440-400-01200 HCD-C33.26-12-100-TSS 18
5,5 - 8,5 25 - 220 26 72 10,5
24VDC 440-400-01250 HCD-C33.26-24-100-TSS 10
KühlerHCDC33.26 - Serie
mit Gleichstromgebläse
Druckverlust / pressuredrop
30 cSt 1-pass

Kühlleistung
in kWbei 30°C
Umgebungs-
temperatur
max.
Volumen-
strom
in l/min
Betriebs-
druck
in bar
Schalldruck
Gewicht
kgLpAdB(A)
1m*
12VDC 440-400-01300 HCD-C40.33-12-100-TSS 18
8 - 12,5 25 - 250 26 73 14,1
24VDC 440-400-01350 HCD-C40.33-24-100-TSS 10
KühlerHCD C40.33 - Serie
mit Gleichstromgebläse
Druckverlust / pressuredrop
30 cSt 1-pass

Kühlleistung
in kWbei 30°C
Umgebungs-
temperatur
max.
Volumen-
strom
in l/min
Betriebs-
druck
in bar
Schalldruck
Gewicht
kgLpAdB(A)
1m*
12VDC 440-400-01400 HCD-C47.40-12-100-TSS 18
10 - 16 25 - 250 26 73 17,6
24VDC 440-400-01450 HCD-C47.40-24-100-TSS 10
KühlerHCDC47.40 - Serie
mit Gleichstromgebläse
Druckverlust / pressuredrop
30 cSt 1-pass

Kühlleistung
in kWbei 30°C
Umgebungs-
temperatur
max.
Volumen-
strom
in l/min
Betriebs-
druck
in bar
Schalldruck
Gewicht
kgLpAdB(A)
1m*
12VDC 440-400-01500 HCD-C55.48-12-100-TSS 20
14 - 21 25 - 250 26 75 25,5
24VDC 440-400-01550 HCD-C55.48-24-100-TSS 10
KühlerHCD C55.48 - Serie
mit Gleichstromgebläse
Druckverlust / pressuredrop
30 cSt 1-pass

Kühlleistung
in kWbei 30°C
Umgebungs-
temperatur
max.
Volumen-
strom
in l/min
Betriebs-
druck
in bar
Schalldruck
Gewicht
kgLpAdB(A)
1m*
12VDC 440-400-01600 HCD-C55.49-12-100-TSS 2x18
15 - 24 25 - 250 26 75 28
24VDC 440-400-01650 HCD-C55.49-24-100-TSS 2x10
KühlerHCDC55.49 - Serie
mit Gleichstromgebläse
Druckverlust / pressuredrop
30 cSt 1-pass

Kühlleistung
in kWbei 30°C
Umgebungs-
temperatur
max.
Volumen-
strom
in l/min
Betriebs-
druck
in bar
Schalldruck
Gewicht
kgLpAdB(A)
1m*
12VDC 440-400-01700 HCD-C64.59-12-100-TSS 2x18
18 - 30 25 - 300 26 78
35
24VDC 440-400-01750 HCD-C64.59-24-100-TSS 2x10 34,5
KühlerHCD C64.59 - Serie
mit Gleichstromgebläse
Druckverlust / pressuredrop
30 cSt 1-pass

Kühlleistung
in kWbei 30°C
Umgebungs-
temperatur
max.
Volumen-
strom
in l/min
Betriebs-
druck
in bar
Schalldruck
Gewicht
kgLpAdB(A)
1m*
12VDC 440-400-01800 HCD-D70.30-12-100-TSS 2x18
15 - 21 25 - 300 26 77
27
24VDC 440-400-01850 HCD-D70.30-24-100-TSS 2x10 27
KühlerHCDD70.30 - Serie
mit Gleichstromgebläse
Druckverlust / pressuredrop
30 cSt 1-pass

temperatur
max.
Volumen-
strom
in l/min
Betriebs-
druck
in bar
Schalldruck
Gewicht
kgLpAdB(A)
1m*
12VDC 440-400-01900 HCD-D82.40-24-100-TSS 2x18
22 - 32 25 - 300 26 78
40
24VDC 440-400-01950 HCD-D82.40-24-100-TSS 2x10 40
KühlerHCD D82.40 - Serie
mit Gleichstromgebläse
Druckverlust / pressuredrop
30 cSt 1-pass